Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Золотополенская общеобразовательная школа»

Кировского района Республики Крым
ул. Центральная, 16, с. Золотое Поле, Кировский р-н,  Республика Крым, 297330

тел.: (06555) 9-42-95  E-mail: school-zp@yandex.ru  Код ОГРН 1149102175265

ПРИКАЗ

октября 2023 г.                                                                                                     № 417- од

О внесении изменений в

локальный нормативный акт

 МБОУ «Золотополенская ОШ»

         На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утверждённого приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 30.08.2023г. №642», с целью актуализации локального нормативного акта

образовательной организации «Положение о правилах приема, перевода, выбытия и

отчисления обучающихся в МБОУ "Золотополенская ОШ" (приказ от 31.08.2023г. №305-

од)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в «Положение о правилах

приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся в МБОУ "Золотополенская ОШ"

(приказ от 31.08.2023г. №305-од)  (приложение 1).

2.Настоящий приказ вступает в силу с момента его издания и действует  до 01.03.2026г.

3.Ответственному за сайт образовательной организации Обухову Д.В. разместить

данный приказ на официальном сайте МБОУ «Золотополенская ОШ».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ИО директора_________________Н.Н. Бебих

        С приказом ознакомлены:

mailto:school-zp@yandex.ru
https://ohrana-tryda.com/node/1907
https://ohrana-tryda.com/node/1907

УТВЕРЖДЕНО

Н.Н.Бебих

ИО директора МБОУ «Золотополенская ОШ»

Приложение 1 к приказу от 25.10.2023г. №417-од

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в «Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления

обучающихся в МБОУ "Золотополенская ОШ"» (приказ от 31.08.2023г. №305-од)

1. Пункт  2.5 раздела 2 «Правила приёма обучающихся» дополнить подпунктом 2.5.1:

Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях:

 детям, указанным в указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая

1998 г. № 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и детям, указанным в указанным в статье 281

Федерального закона от 03 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии

Российской Федерации», по месту жительства их семей».

mailto:school-zp@yandex.ru
https://ohrana-tryda.com/node/1907
https://ohrana-tryda.com/node/1907

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-03T15:33:28+0500